cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d’arte, esclusa
l’eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. — Per opere in
fondazione per lavori edili: Rck = 25 N/mm2
euro (centoventidue/20) al m³ 122,20

Nr. 12 idem c.s. ...opere in elevazione per lavori edili: Rck = 25 N/mm2
03.01.04.11 euro (centotrentauno/70) al m³ 131,70

Nr. 13 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in
03.02.01.02 cemento armato, dato in opera compreso l’onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto

[...]

18.01.02 compressione, non inferiore a Rck 20 N/mm2; compreso l’onere delle casseforme per la sagomatura del blocco, la formazione del foro

centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi
euro (centoventiquattro/60) al m³ 124,60

Nr. 33 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione,
18.01.03.02 non inferiore a Rck 20 N/mm2, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo a sezione obbligata da compensarsi a parte con le voce 18.1.1,

[...]

compreso il sottofondo perdente formato con misto granulometrico per uno spessore di 20 cm, formazione di fori di passaggio cavidotti e
successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, esclusa la fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro
onere e magistero per dare l’opera completa a perfetta regola d’arte: per pozzetti da 40x40x80 cm .
euro (centoquarantacinque/30) cad. 145,30

Nr. 34 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione,
18.01.03.02 non inferiore a Rck 20 N/mm2, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo a sezione obbligata da compensarsi a parte con le voce 18.1.1,

[...]

compreso il sottofondo perdente formato con misto granulometrico per uno spessore di 20 cm, formazione di fori di passaggio cavidotti e
successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, esclusa la fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro
onere e magistero per dare l’opera completa a perfetta regola d’arte: per pozzetti da 40x40x80 cm .
euro (centoquarantacinque/30) cad. 145,30

Nr. 35 Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato co ... era completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 2,5 mm2	Fornitura e
18.05.02.02 collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ

[...]

NP02 vista levigate, stuccate, lucidate, poste in opera con malta bastarda e bordi retti o curvi lavorati in conformità ai disegni di progetto, su

superfici orizzontali comprese zanche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola
d'arte.
euro (centosedici/00) al ml 116,00

Nr. 46 Fornitura trasporto e collocazione di blocchi in pietra locale da taglio calcarea compatta, di ottima qualità, delle dimensioni minime di cm
NP03 0.80x0.60x0.30,lavorata a grana ordinaria nelle facce a vista e segata ove occorre  in conformità ai disegni di progetto, compresa la

sigillatura e la profilatura dei giunti con malta idonea ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.
euro (centododici/00) al ml 112,00

Nr. 47 Fornitura trasporto e collocazione compreso il fissaggio a terra di dissuasore di sosta costituito da un tubo d'acciaio inox AISI304L
NP04 satinato ,  sagomato  cilindrico ø102x3mm con altezza 1000mm fuori terra ,con prolungamento di 150mm per essere cementati

direttamente a terra compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.
euro (duecentodiciotto/00) cadauno 218,00

Nr. 48 Fornitura trasporto e collocazione di contenitore portarifiuti costituito da un semplice contenitore cilindrico ø300mm e capacità 35lt,
NP05 completo di anello ferma sacco con chiusura a scatto, tutto in lamiera d'acciaio inox AISI304L satinato spessore 10/10mm, fornito  con